ДОГОВОР № ___
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Хабаровск                                                                                              _________

[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Хабаровска «Средняя школа № 51 имени Михаила Захаровича Петрицы» (далее – МАОУ «СШ № 51»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 1626 от 21.017.2014 выдана министерством образования и науки Хабаровского края бессрочно на основании распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 21.07.2014 № 1242, именуемое в дальнейшем МАОУ «СШ № 51», в лице директора МАОУ «СШ № 51» Смольцаренко Любови Андреевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № ________ от «___» ___________ ______ года выдана _____________________, именуемое в дальнейшем «Организация № 2», в лице _____________ _______________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые далее – Стороны, заключили настоящий Договор «О сетевой форме взаимодействия образовательных учреждений» о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Организация-участник реализует образовательную программу (модуль) ______________ общего образования по ______________ «____________» для _____________ школы (______ классы) для обучающихся МАОУ «СШ № 51» с использованием сетевой формы.
1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с Организацией-участником.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.
2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее – обучающиеся) составляет от _______ человек.
Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее – Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 20 рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной программы.
2.3. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной программы, определяется приложением 1 к настоящему Договору.
2.4. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными актами Организации-участника.
По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.
Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.
2.5. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации Организацией-участником части Образовательной программы на основании заключаемого Сторонами договора возмездного оказания услуг в сфере образования в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с _________________.
4.3. Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения осуществления образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	«Базовая организация»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Хабаровска «Средняя школа № 51 имени Михаила Захаровича Петрицы»
(МАОУ «СШ № 51»)
Юридический адрес: 680042, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д. 115
Тел.: 8 (4212) 42-28-69
Факс: 8 (4212) 56-07-45
E-mail: khb_s51@edu.27.ru
Web-site: https://школадобра.рф/
Фактический адрес: совпадает с юридическим.
ИНН 2722031570 / КПП 272201001
ОГРН 1022701133290
УФК по Хабаровскому краю (МАОУ СШ № 51 л/с 30226Щ47970)
ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ // УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск
Р/с. 03234643087010002200
Кор. счет. 40102810845370000014
БИК 010813050

Директор
___________________ Л.А. Смольцаренко
М.П.
	«Организация-участник»
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Юридический адрес: ______________
________________________________
________________________________
Тел.: ___________________________
Факс: ___________________________
E-mail: __________________________
Web-site: ________________________
Фактический адрес: _______________
________________________________
ИНН ___________ / КПП __________
ОГРН ___________________________
Банковские реквизиты

Директор
________________________________
М.П.

Страница 3 из 3